UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /STNMT-BHĐ         Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2024

 V/v bàn giao khu vực biển cho Công ty

Cổ phần Bột – Giấy VNT 19

Kính gửi: Công ty Cổ phần Bột – Giấy VNT 19

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6679/UBND-

KTN ngày 28/12/2023 về việc giải quyết đề nghị của Công ty Cổ phần Bột –

Giấy VNT 19 (Công ty); Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Tại khoản 4 Điều 2 Quyết định số 1281/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của

UBND tỉnh yêu cầu Công ty: Trước khi tiến hành sử dụng khu vực biển, phải

hoàn thành việc cắm mốc, xác định tọa độ, diện tích khu vực biển được giao

ngoài thực địa, đảm bảo tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật. Tuy nhiên,

theo báo cáo của Công ty và ý kiến của các thành viên tham gia bàn giao khu

vực biển tại Biên bản lập ngày 15/12/2023, thì Công ty chưa hoàn thành việc

cắm mốc, chưa xác định tọa độ, diện tích khu vực biển được giao ngoài thực

địa, với lý do được Công ty trình bày tại Công văn số 1484/VNT19/HCNS ngày

15/12/2023.

Đối với nội dung đề xuất của Công ty về việc thống nhất cho phép việc

bàn giao khu vực biển cho Công ty khai thác, sử dụng bằng hình thức bàn giao

trên hồ sơ thay cho hình thức bàn giao ngoài thực địa; qua nghiên cứu, rà soát,

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận thấy nội dung đề xuất này chưa được quy

định tại Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày 10/02/2021 của Chính phủ Quy

định việc giao các khu vực biển nhất định cho tổ chức, cá nhân khai thác, sử

dụng tài nguyên biển.

Đề nghị Công ty Cổ phần Bột – Giấy VNT 19 chuẩn bị đầy đủ các điều

kiện cần thiết và thông báo đến các cơ quan, đơn vị có liên quan để tiến hành tổ

chức bàn giao khu vực biển trên thực địa theo quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN

 Quảng Ngãi;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND xã Bình Trị;

- Q. GĐ và PGĐ Sở (đ/c Tân);

- Lưu: VT, BHĐThg.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2024-01-04T13:07:36+0700

		2024-01-04T13:58:12+0700

		2024-01-04T13:57:48+0700

		2024-01-04T13:57:48+0700